
UCHWAŁA NR S.0007.070.2025 
RADY MIEJSKIEJ W RADLINIE 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie  przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) 

Rada  Miejska w Radlinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji wniesionej przez mieszkańca Radlina w dniu 28 października 
2025 r., której przedmiotem jest wstrzymanie budowy stacji paliw płynnych w centrum miasta oraz 
zaprzestanie składowania odpadów niebezpiecznych na hałdzie Kopalni Węgla Kamiennego ROW Ruch 
Marcel, Rada Miejska w Radlinie uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

2. Przekazuje się petycję organom właściwym do jej rozpatrzenia: 

1) Marszałkowi Województwa Śląskiego w zakresie składowania odpadów niebezpiecznych na hałdzie 
Kopalni Marcel; 

2) Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śl. w zakresie budowy stacji paliw 
płynnych w centrum miasta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Radlinie i zobowiązuje się 
Przewodniczącą Rady Miejskiej do poinformowania osoby składającej petycję o zajętym przez Radę Miejską 
stanowisku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radlinie 

 
 

mgr Agata Strójwąs 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB56969-9B82-42BF-94EF-2E892C9B5BE1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 października  2025 r. do Rady Miejskiej w Radlinie wpłynęła petycja mieszkańca Radlina  
w sprawie wstrzymania budowy stacji paliw płynnych w centrum miasta oraz zaprzestanie składowania 
odpadów niebezpiecznych na hałdzie Kopalni Węgla Kamiennego ROW Oddział Marcel.  Petycja została 
przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa. Ponieważ nie ma przepisów, które dawałby radzie gminy uprawnienia do wstrzymanie 
budowy stacji paliw lub spowodowanie zaprzestania składowania odpadów niebezpiecznych na hałdzie, to 
nie jest możliwe rozpatrzenie petycji przez Radę Miejską. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach jeżeli adresat petycji jest niewłaściwy do 
jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2008 r. o odpadach wydobywczych organ wzywa 
posiadacza odpadów wydobywczych do zaniechania naruszeń przepisów ustawy lub działania niezgodnie 
z decyzją zatwierdzającą program gospodarowania odpadami wydobywczymi. Art. 40 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
z dnia 10 lipca 2008 r. o odpadach wydobywczych określa, że organem właściwym  w zakresie żądania 
zaprzestania składowania odpadów niebezpiecznych na hałdzie jest marszałek województwa. 

Zgodnie z art. 50 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane organem właściwym do wstrzymania 
budowy stacji paliw jest organ nadzoru budowlanego. Art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane określa, że organem nadzoru budowlanego właściwym do wydania postanowienia, o którym 
mowa w art. 50 ust. 1 ustawy jest powiatowy inspektor nadzoru budowlanego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB56969-9B82-42BF-94EF-2E892C9B5BE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR S.0007.070.2025 RADY MIEJSKIEJ W RADLINIE z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


